
 

Câmara Municipal de Conceição de 

Ipanema 

- ESTADO DE MINAS GERAIS - 

RUA EXPEDICIONÁRIO THAUMATURGO, 41 – CENTRO –  
FONE (033)88846057 ou 88382293 – CEP 36.947-000     e-mail: 

acessoria@cmci.mg.gov.br 

 

  Decreto Legislativo nº. 21/2017. 
 

 

“NOMEIO SERVIDOR PARA CARGO DE 
LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO 
PARA O GABINETE DO PRESIDENTE E 
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

 

 

  O Presidente da Câmara Municipal de Conceição de 
Ipanema–MG, Manoel Pereira da Costa, usando das 
atribuições que lhe confere na resolução 249/98, modificada 
pela resolução 265/90 e Resolução 08/2012. 

 

  Decreta: 
 

Art. 1º Fica nomeado para o cargo de CONTROLADOR 
INTERNO da Câmara Municipal de Conceição de Ipanema, o 
Sr. RONALD SATHLER FONTOURA, inscrito no CPF sob nº 
915.968.186-34 

 

Art. 2º O nomeado deverá, para o ato de posse, apresentar a 
documentação necessária, para cumprir exigências legais e 
instruir pasta funcional do servidor. 

 

Artigo 3º Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 

Art. 4º Revogam–se as disposições em contrário. 
 
 

  Publica-se no quadro de avisos, certifique-se a 
publicação. 
 
 
 

  Conceição de Ipanema, 01 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 

Manoel Pereira da Costa 
Presidente da Câmara Municipal 

 


